
 

 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ  
 

РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка                     № 2133-39/VII                      12 листопада 2018 року 
 

 
 

 
Про затвердження Порядку 
проведення антикорупційної 
експертизи нормативно-правових 
актів Софіївської селищної ради та 
її виконавчих органів 
 
 
 

Керуючись законами України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”,"Про запобігання корупції", селищна рада вирішила: 

 
1. Затвердити Порядок проведення антикорупційної експертизи 

нормативно-правових актів Софіївської селищної ради та її виконавчих 
органів (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань забезпечення законності та громадського правопорядку. 
 
 
 
        Селищний голова                                                       П.Сегедій 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«ЗАТВЕРДЖЕНО» 
Рішення Софіївської селищної ради  
від 12.11. 2018 року № 2133-39/VII 

 
 

ПОРЯДОК 
проведення антикорупційної експертизи нормативно-правових актів  

Софіївської селищної ради  та її виконавчих органів  
 

1.1. Антикорупційна експертиза чинних нормативно-правових актів та 
проектів нормативно-правових актів Софіївської селищної ради  та її виконавчих 
органів (надалі – Антикорупційна експертиза) проводиться з метою:  

• виявлення в чинних нормативно-правових актах та проектах нормативно-
правових актів Софіївської селищної ради  та її виконавчих органів факторів, що 
сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень,  

• розроблення рекомендацій стосовно усунення цих факторів. 
 
1.2. Антикорупційна експертиза може проводитися депутатами Софіївської 

селищної ради при виконанні ними своїх повноважень з представлення та захисту 
інтересів своїх виборців.    

 
1.3. Громадська антикорупційна експертиза може проводитися за ініціативою 

фізичних осіб, громадських об’єднань, юридичних осіб або консультативно-
дорадчих органів при Софіївській селищній раді та її виконавчих органах (у разі 
створення таких органів).    

 
1.4. Перелік осіб, які можуть ініціювати та проводити Антикорупційну 

експертизу не є вичерпним та визначається чинним законодавством України.  
 
1.5. Рекомендувати особам, що проводять Антикорупційну експертизу для 

виявлення факторів, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних 
правопорушень, застосовувати «Методологію проведення антикорупційної 
експертизи», затверджену Наказом Міністерства Юстиції України від 23.06.2010р.  
№1380/5 із змінами та доповненнями.  Застосування іншої Методології не може 
бути підставою для відмови у розгляді висновків Антикорупційної експертизи.         

 
1.6. Висновки Антикорупційної експертизи оформлюються у письмовому 

вигляді та підписуються особами, що її проводили.  
 
1.7. Висновок Громадської антикорупційної експертизи або супровідний лист 

до нього складаються з дотриманням вимог Закону України «Про звернення 
громадян». У разі, якщо подані матеріали Громадської антикорупційної експертизи 
оформлені без дотримання вимог Закону України «Про звернення громадян», вони 
повертаються заявнику з відповідними роз’ясненнями не пізніш як через десять 
днів від дня їх надходження. 

 
1.8. У разі незазначення у наданих матеріалах Громадської антикорупційної 

експертизи місця проживання (адреси) авторів або відсутності підписів авторів, або 



неможливості встановити авторство, Висновок Громадської антикорупційної 
експертизи визнається анонімним і розгляду не підлягає. 

 
1.9. У Висновку Антикорупційної експертизи зазначається:   
• Прізвище, ім’я та по-батькові осіб, що провели Антикорупційну експертизу; 
• інформація про застосовану Методологію проведення Антикорупційної 

експертизи; 
• назва нормативно-правового акту або проекту нормативно-правового акту, 

щодо якого проводилася Антикорупційна експертиза;  
• опис виявлених факторів, що сприяють або можуть сприяти вчиненню 

корупційних правопорушень; 
• рекомендації стосовно усунення факторів, що сприяють або можуть сприяти 

вчиненню корупційних правопорушень 
• підписи авторів Висновку, дата складання Висновку Антикорупційної 

експертизи, для Громадської антикорупційної експертизи – місце проживання 
(адреса) авторів Висновку Антикорупційної експертизи.      

  
1.10. Результати Антикорупційної експертизи, в тому числі громадської, 

підлягають обов’язковому розгляду органом, який прийняв нормативно-правовий 
акт або до повноважень якого віднесено затвердження проекту нормативно-
правового акту щодо змісту якого проведено Антикорупційну експертизу. 
Висновки Антикорупційної експертизи стосовно рішень Софіївської селищної ради  
передаються на розгляд профільної депутатської комісії.     

 
1.11. Депутати згідно до Регламенту Софіївської селищної ради можуть 

оголошувати висновки проведеної ними Антикорупційної експертизи на 
пленарному засіданні ради або засіданні депутатської комісії під час розгляду 
питання щодо змісту нормативно-правового акту або проекту нормативно-
правового акту, який був об’єктом Антикорупційної експертизи.   

 
1.12. За підсумками розгляду висновків Громадської антикорупційної 

експертизи заявникам надається письмова відповідь, що містить інформацію про 
врахування рекомендацій або обґрунтування відмови у врахуванні рекомендацій 
Громадської антикорупційної експертизи. Письмова відповідь за підсумками 
розгляду висновків Громадської антикорупційної експертизи надається у термін, 
що не може перевищувати термінів, встановлених Законом України «Про 
звернення громадян».    

 
 
 
 
Секретар  селищної ради                                                              Л.І.Назаренко 

 
 


